

List of Signatures

Page 1/1



Fondens årsrapport 2022 - underskrift.pdf

Name	Method	Signed at
Per Thanning Johansen	NEMID	2023-03-10 12:44 GMT+01
Bjarne Moltke Hansen	NEMID	2023-03-10 12:33 GMT+01
Jørgen Frost	NEMID	2023-03-10 12:31 GMT+01
Torben Dalgaard Svanholm	NEMID	2023-03-10 11:12 GMT+01
Jacob Fromm Christiansen	NEMID	2023-03-10 10:21 GMT+01
Kim Danstrup	NEMID	2023-03-10 20:06 GMT+01



This file is sealed with a digital signature. The seal is a guarantee for the authenticity of the document.

External reference: 55B5F2AE4C5C45CEB4F0AC3776C9D298

Rich. Müller-Fonden

Rich. Müller-Fonden

CVR-nr. 22 30 00 16

Industriparken 40
2750 Ballerup

Årsrapport 2022

Rich. Müller-Fonden
Industriparken 40
2750 Ballerup
Denmark

Tlf.: + 45 44 20 88 00
Fax: + 45 44 20 89 61
E-mail: info@rmig.com
CVR: 22 30 00 16



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
55B5F2AE4C5C45CEB4F0AC3776C9D298

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Fondsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	17



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
55B5F2AE4C5C45CEB4F0AC3776C9D298

Fondsoplysninger

Navn og hjemsted m.v.

Rich. Müller-Fonden

Industriparken 40

2750 Ballerup

CVR-nr. 22 30 00 16

Hjemstedskommune: Ballerup

Bestyrelse

Bjarne Moltke Hansen, formand

Jørgen Frost, næstformand

Per Thanning Johansen

Torben Dalgaard Svanholm

Revision

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
55B5F2AE4C5C45CEB4F0AC3776C9D298

Ledelsesberetning

Fondens aktivitet

Fondens formål er at støtte fortsat drift og udvikling i RM Rich. Müller A/S og tilknyttede selskaber. Fonden kan desuden yde økonomisk støtte til velfærdsforanstaltninger til nuværende som tidligere ansatte og deres familier samt til alment velgørende, samfundsfremmende og uddannelsesmæssige formål.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Fondens økonomiske stilling og resultatet af fondens drift i det forløbne år fremgår af efterfølgende resultatopgørelse for 2022 samt balance pr. 31. december 2022.

2022 har været et godt år for fonden, idet datterselskabet RM Rich. Müller A/S har leveret sit hidtil bedste resultat. Fondens værdipapirbeholdning var derimod negativt påvirket af de faldende kurser.

Årets resultat blev 113,2 mio. kr., en fremgang på 12,4 mio. kr. i forhold til 2021.

Der har i 2022 ikke været specielle forhold, som i væsentlig grad har påvirket eller vil påvirke Fondens drift eller balance udover forholdene nævnt i følgende redegørelse for udviklingen i datterselskabet.

Udvikling i datterselskabet - RM Rich. Müller A/S (RMIG A/S)

RMIG A/S har opdelt forretningen i 3 forretningsenheder; RMIG Solutions, som fokuserer på at levere skræddersyede løsninger til udvalgte kundesegmenter i specifikke brancher, RMIG Automotive, som fokuserer på levering af indvendige og udvendige højtalergitre til bilindustrien og MEVACO, som fokuserer på at sælge simple perforerede plader via et digital setup med leveringstider indenfor få dage. Gennem disse 3 forretningsenheder betjener gruppen det samlede marked for perforering.

2022 var et skelsættende år for RMIG. For første gang i historien nåede RMIG's omsætning op på mere end 1.500 mio. kr. og med det bedste resultat nogensinde. RMIG Solutions og MEVACO viste stor fremgang i både omsætning og indtjening, hvorimod RMIG Automotive fortsat stod over for udfordringer med lavere efterspørgsel af højtalergitre til bilindustrien på grund af bil-producenternes leveringsudfordringer. De stigende råvarepriser i foråret betød en ekstraordinær god indtjening på visse af produktområderne. Derimod oplevedes en faldende aktivitet efter sommeren, hvilket, sammen med faldende priser, betød et lidt lavere indtjeningsniveau i andet halvår. RMIG's forretningsstrategi, med fokus på at skabe bedst mulig værdi for de forskellige kundetyper, er med til at forklare det særdeles gode resultat. Det er selskabets opfattelse, at relationerne til key account kunder er blevet yderligere forbedret som følge af den fokuserede strategi.

I 2022 gik selskabet i luften med en ny onlineshop og udvidede kundernes muligheder for at designe deres egne perforerede produkter direkte på onlineplatformen og samtidig få produkterne leveret inden for få dage. Selskabet har udvidet sin kapacitet og tekniske viden gennem investeringer i nye maskiner og udstyr, hvilket betyder, at RMIG kan servicere kunderne med endnu bedre løsninger i forhold til at opfylde deres behov. Den særlige fokus på key account kunder har udvidet RMIG's kompetencer og øget selskabets evne til at skabe unikke løsninger sammen med kunderne.



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
55B5F2AE4C5C45CEB4F0AC3776C9D298

Omsætningen steg med 233,8 mio. kr. til 1.556,1 mio. kr. i 2022, en stigning på 18 %. Stigningen kan primært henføres til de stigende råvarepriser.

EBITDA steg med 37.7 mio. kr. til 217.1 mio. kr. De stigende råvarepriser og stærke fokus på at skabe stor værdi for kunderne er de primære årsager til den bedre indtjening. EBITDA-procenten steg til 14,0% fra 13,6% sidste år, hvilket er den højeste EBITDA-procent nogensinde opnået i RMIG.

Årets resultat steg til 124.6 mio. kr. fra 96.6 mio. kr. i 2021. Fondens ledelsen finder resultatet meget tilfredsstillende.

RMIG forventer en omsætning i 2023 på omkring 1.560 mio. kr. og en indtjening i intervallet 74-97 mio. kr. Der forventes en lavere efterspørgsel på nogle områder, som dog forventes at blive kompenseret på andre områder. Udsigterne for 2023 er baseret på antagelserne om, at den europæiske makroøkonomiske og geopolitiske situation ikke vil ændre væsentligt på forretningsbetingelserne for RMIG i løbet af 2023, herunder at energi- og forsyningskæder ikke vil blive påvirket af forstyrrelser. RMIG vil fortsætte sit stærke investeringsprogram i 2023. Planen er at investere for omkring 97 mio. kr. i nye maskiner, udstyr og bygninger.

Uddelinger

Der er i 2022 udbetalt i alt 0,3 mio. kr. i overensstemmelse med fondatsens formål fra uddelingsrammen og 0,1 mio. kr. fra reservefond. Derudover er der af årets resultat henlagt 10,0 mio. kr. til uddelingsrammen for 2023.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter balancedagen ikke indtruffet hændelser, som vurderes at have væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Koncernforhold

Fonden besidder 100% af aktierne i RM Rich. Müller A/S, Ballerup.

God fondsledelse

Lovpligtig redegørelse om god fondsledelse, jf. årsregnskabslovens § 77 a, kan findes på Fondens hjemmeside

https://rm-fonden.dk/media/gpmhxmpd/skema_for_god_fondsledelse_2022.pdf



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
55B5F2AE4C5C45CEB4F0AC3776C9D298

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
4 Resultat efter skat RM Rich. Müller A/S	124.560	96.569
1 Nettoerter og afkast af værdipapirer	-10.545	6.078
Finansielle poster, i alt	114.015	102.647
Administrationsomkostninger	-179	-109
2 Personaleomkostninger	-605	-555
	-784	-664
Resultat før skat	113.231	101.983
3 Skat af årets resultat	12	-1.132
ÅRETS RESULTAT	113.243	100.851
Resultatdisponering		
5 Overført til uddelingsrammen	8.340	1.494
6 Ændring i hensatte forpligtelser	0	-1.431
5 Henlæggelse til reservefond § 3a, 2. pkt.	104.803	100.688
8 Henlæggelse til reservefond §3c	100	100
	113.243	100.851
Uddelingsrammen		
Saldo primo	2.000	1.200
8 Overført fra resultatdisponering	8.340	1.494
8 Anvendt i perioden	-340	-694
	10.000	2.000



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
55B5F2AE4C5C45CEB4F0AC3776C9D298

Balance

AKTIVER

<u>Note</u>	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Finansielle anlægsaktiver		
4 Kapitalandele i dattervirksomhed	417.269	332.412
1 Værdipapirer	80.725	51.316
	497.994	383.728
ANLÆGSAKTIVER I ALT		
	497.994	383.728
Tilgodehavender		
Beregnete ikke forfaldne renter	129	21
Tilgodehavende selskabsskat	914	0
	1.043	21
Likvide beholdninger		
	216	492
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT		
	1.259	513
AKTIVER I ALT		
	499.253	384.241



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
55B5F2AE4C5C45CEB4F0AC3776C9D298

Balance

PASSIVER

<u>Note</u>	2022	2021
	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Grundkapital	20.000	20.000
Reservefond, fundats § 3a	318.675	293.861
8 Reservefond, fundats § 3c	174	175
Opskrivning efter indreværdismetode	150.239	67.042
Uddelingsrammen	<u>10.000</u>	<u>2.000</u>
5 EGENKAPITAL I ALT	<u>499.088</u>	<u>383.078</u>
HENSATTE FORPLIGTELSE		
6 Hensatte forpligtelser	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>
KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE		
Skyldig selskabsskat	0	940
Anden gæld	<u>165</u>	<u>223</u>
	<u>165</u>	<u>1.163</u>
PASSIVER I ALT	<u><u>499.253</u></u>	<u><u>384.241</u></u>



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
55B5F2AE4C5C45CEB4F0AC3776C9D298

Noter

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
1. Nettorenter og afkast af værdipapirer		
Renter af bankindeståender m.v.	-12	-11
Restskattetillæg	10	-52
Renter af lånekapital RM Rich. Muller A/S	0	903
Afkast, værdipapirer	-10.543	5.238
	-10.545	6.078

Værdipapirer indregnet til dagsværdi pr. 31. december 2022 udgør 80.725 t.kr.

2. Personaleomkostninger

Der har i årets løb været 1 deltidsansat medarbejder i fonden.

Personaleomkostninger specificeres således:

Vederlag	180	180
Bestyrelse	425	375
	605	555

Vederlag til fondens bestyrelse, betalt af Rich.Müller fonden	425	375
Vederlag til fondens bestyrelse, betalt af andre koncern-selskaber	9.078	5.976

Fonden har ingen pensionsforpligtelser over for fondens bestyrelse.

Vederlag til fondens bestyrelse, betalt af andre koncernselskaber, indeholder forpligtelser til incitamentsordning.

Der henvises til fondens hjemmeside for yderligere oplysninger vedr. bestyrelsens vederlag.

<https://rm-fonden.dk/ledelse/#fondsbestyrelsens-aflønning-og-fondsledelse>



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
55B5F2AE4C5C45CEB4F0AC3776C9D298

Noter

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
3. Skat af årets resultat		
Restskat vedr. tidligere år	0	0
Årets aktuelle skat, ekskl. restskatte tillæg	-12	1.132
	-12	1.132
4. Kapitalandele i dattervirksomhed		
Anskaffelsessum primo	265.370	264.870
Koncerntilskud	1.660	500
Anskaffelsessum ultimo	267.030	265.370
Værdireguleringer primo	67.042	-33.208
Årets resultat efter skat	124.560	96.569
Modtaget udbytte fra dattervirksomhed	-44.571	0
Nettoværdiregulering, afledte finansielle instrumenter	5.113	2.625
Valutakursreg. m.v., udenlandske dattervirksomheder	-1.905	1.056
Værdireguleringer ultimo	150.239	67.042
Regnskabsmæssig værdi ultimo	417.269	332.412



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
55B5F2AE4C5C45CEB4F0AC3776C9D298

Noter

5. Egenkapital	Grund- kapital	Reserve- fond	Reserve efter indre værdi- metode	Udde- lings- rammen	I alt
Saldo primo	20.000	294.036	67.042	2.000	383.078
Valutakursændringer jf. note 4	0	0	-1.905	0	-1.905
Nettoværdiregulering, afledte finansielle in- strumenter	0	0	5.113	0	5.113
Uddelinger og pensio- ner	0	-101	0	-340	-441
Overført fra resultat- disponering	0	-19.657	124.560	8.340	113.243
Udbytte	0	44.571	-44.571	0	0
	20.000	318.849	150.239	10.000	499.088

Der har ikke i regnskabsåret eller i de fire foregående år været ændringer i grundkapitalen.



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
55B5F2AE4C5C45CEB4F0AC3776C9D298

Noter

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
6. Hensatte forpligtelser		
Saldo primo	0	1.462
Tilbageførsel af forudbetalte livsvarige ydelser	0	-31
Årets forskydning	0	-1.431
Livsvarige ydelser i henhold til fundats § 3b, kapitaliseret værdi	0	0

7. Nærtstående parter

Som nærtstående parter anses Fondens bestyrelse og dattervirksomheden RM Rich. Müller A/S, Ballerup samt alle virksomheder, der er en del af RM Rich. Müller koncernen.

Fonden har modtaget udbytte fra RM. Rich. Müller A/S på 44.571 t.kr.

Rentebetalinger fremgår af note 1.

Uddelinger til §3b og til lærlige jf. §3c er udbetalt via RM. Rich. Müller A/S som har varetaget administration af udbetalingerne til gavn for henholdsvis medarbejdere og lærlinge.

Fondens bestyrelse anses for at have bestemmende indflydelse.

Transaktioner med nærtstående parter er gennemført på markedsmæssige vilkår.

Bortset fra ovenstående har der ikke i årets løb – udover normalt ledelsesvederlag – været gennemført transaktioner med bestyrelsen eller andre nærtstående parter, ligesom der ikke på balancedagen er mellemværender med parterne.



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
55B5F2AE4C5C45CEB4F0AC3776C9D298

Noter

8. Uddelinger

Uddelingspolitik

Man kan ikke søge fonden om tilskud. Tilskud tildeles af fonden med udgangspunkt i fundatsens formålsparagraffer.

Fondens støtte går først til § 3a og § 3b. Støtte til § 3c-formål foretages alene i tilfælde af et ekstraordinært godt resultat og kun såfremt det ikke lægger begrænsninger på fondens formål om at støtte fortsat drift og udvikling i RM Rich. Müller A/S (§ 3a).

Årets uddelinger

Årets uddelinger og pensioner fordeles således på hovedkategorier:

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Uddelinger jf. fundats § 3a	0	0
Uddelinger jf. fundats § 3b	340	100
Uddelinger jf. fundats § 3c	101	590
Pensioner og bidrag jf. fundats § 3b	0	94
Uddelinger og pensioner i alt	441	784
Heraf disponeret fra uddelingsrammen	340	694
Heraf disponeret fra reservefond	101	90
Henlæggelse til reservefond, lærlinge §3c		
Henlagt til uddelinger jf. fundats §3c, primo	175	165
Anvendt af henlæggelse	-101	-90
Resthenlæggelse jf. fundats §3c	74	74
Henlagt fra resultatdisponering	100	100
Henlæggelse i alt til reservefond, lærlinge §3c, ultimo	174	175
Årets uddelinger fra reservefond, lærlinge §3c	101	90



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
55B5F2AE4C5C45CEB4F0AC3776C9D298
